
Zápis ze zasedání AS PdF OU ze dne 11. 11. 2013 

 
Přítomni: doc. Gejgušová, doc. Zezulková, doc. Malach, dr. Cisovská, dr. Seberová,  

dr. Kovářová, dr. Krpec, dr. Klimsza, dr. Tvarůžka, dr. Kubíčková, Z. Janšová, P. Frgálová,  

P. Němčík, V. Ščišláková, J. Palkovičová, A. Nezmarová  

 

Omluveni: doc. Gejgušová 

 

Nepřítomni:  

 

Hosté: doc. Jarmara 

 

Program: 

1. Návrh na změnu názvu katedry Pedagogiky primárního a alternativního vzdělávání 

2. Výzkumné centrum edukační a evaluačních procesů/VCEEP 

3. Fond podpory výuky studentů 1. stupně ZŠ 

4. Volba předsedy, místopředsedů a jednatele AS PdF na další funkční období 

5. Různé 

 

1. Návrh na změnu názvu  

 

S přihlédnutím k současnému a plánovanému budoucímu rozvoji katedry a oborů, které 

katedra zajišťuje, Katedra pedagogiky primárního a alternativního vzdělávání žádá  

o změnu názvu katedry ze současného na Katedru preprimární a primární pedagogiky. 

Tento název se běžně užívá na pedagogických fakultách nejen u nás, ale i v zahraničí, a bude 

tak lépe vystihovat vazbu k oborům, které katedra zajišťuje. Navrhovaný název byl projednán 

se členy katedry, kteří s ním souhlasí.  

 

AS PdF OU hlasoval o změně názvu katedry. 

 

Pro 17 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 0 

 

Usnesení: AS PdF OU návrh přijal. 

 

2. Výzkumné centrum edukační a evaluačních procesů/VCEEP 

 

Vedení PdF navrhuje transformaci Výzkumného centra edukačních procesů (CVEP) na 

Výzkumné centrum edukačních a evaluačních procesů (VCEEP), které by institucionálně 

začlenilo nově vytvářený výzkumný tým orientovaný na hlavní směry výzkumu OU  

a zejména na zvolený výzkumný profil PdF. 

Ve vztahu k uvedenému děkan PdF OU současně senát informoval o stavu publikační činnosti 

fakulty. 

Dr. Seberová vznesla dotaz ohledně vzájemného vztahu budoucího výzkumného centra  

a Projektového oddělení PdF OU. Doc. Jarmara senát informoval, že projektové oddělení je 

pouze servisním pracovištěm a že nepředpokládá žádné začlenění do VCEEP.  

Dr. Sikorová upozornila na skutečnost, že by bylo vhodné, aby nejdříve vznikl širší 

výzkumný problém, který by byl zaštítěn konkrétním akademickým pracovníkem a teprve na 

tento problém by se navazovali další odborníci.  



Doc. Malach také upozornil, že současný statut výzkumných center neodpovídá záměru 

centra.  

K předloženému tématu se rozvedla dlouhá diskuse, která přinesla různé podněty a návrhy  

a vyústila v následující závěr.  

Členové senátu navrhli odložit rozhodnutí o návrhu na transformaci na příští zasedání AS PdF 

OU a zároveň vyzvali děkana PdF OU k předložení statutu výzkumného centra. 

 

AS PdF OU hlasoval o předloženém návrhu : odložit rozhodnutí o návrhu na transformaci na 

příští zasedání AS PdF OU a vyzývá děkana PdF OU k předložení statutu výzkumného centra. 

 

Pro 12 

Proti 4 

Zdrželo se hlasování 1 

 

Usnesení: AS PdF OU návrh přijal.  

 

3. Fond podpory výuky studentů 1. stupně ZŠ 

 

Byl předložen návrh na vytvoření Fondu podpory výuky studentů 1. stupně ZŠ. Nově 

vytvářený fond by v rámci společných nákladů fakulty zpřístupnil možnost zajistit vhodné 

podmínky pro práci studentů při výuce na odborných katedrách, a to úhradou vybraných 

nákladů na nákup zejména pracovních pomůcek příp. zajištění služeb nezbytných pro kvalitní 

odbornou výuku studentů. 

Naplnění nového společného fondu pro rok 2014 je navrhováno v částce 120 000 Kč. Tato 

částka byla vykalkulována jako minimálně potřebná pro zajištění nákupů vybraného zboží  

a služeb pro práci studentů uvedeného studijního oboru ve výuce.  

Dr. Zezulková upozornila, že i jiné katedry obstarávají různé pomůcky potřebné k zajištění 

kvalitní výuky. 

Senát se na základě návrhu dr. Seberové shodl na faktu, že je nutné přistupovat k problému 

komplexněji a z hlediska jednotného postupu. AS PdF OU navrhl založení Fondu podpory 

výuky esteticko-výchovných a pracovně-technických předmětů na PdF OU na rok 2014 

a zároveň doporučil děkanovi PdF OU doc. Jarmarovi, aby hledal dlouhodobé systémové 

řešení uvedeného problému. 

 

AS PdF OU hlasoval o předloženém návrhu: schválit založení Fondu podpory výuky 

esteticko-výchovných a pracovně-technických předmětů na PdF OU na rok 2014. Senát 

doporučuje děkanovi PdF OU doc. Jarmarovi, aby hledal dlouhodobé systémové řešení 

uvedeného problému. 

 

Pro 15 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 1 

Nepřítomen 1 

 

Usnesení: AS PdF OU návrh přijal. 

 

4. Různé  

 

Předsedkyně AS PdF OU dr. Hana Cisovská seznámila členy senátu se stanoviskem kvestorky 

OU Ing. Polokové k pozvání Mgr. Kočířové na zasedání senátu. Kvestora nesouhlasila 



s přítomností Mgr. Kočířové na jednání senátu. Ve svém stanovisku kvestora uvádí:  

„povinnosti  zaměstnanců i zaměstnavatelů jsou jasně popsány v legislativních normách ČR. 

Z tohoto úhlu pohledu se může zdát problematika jednoduchá, jasná a jedinečná. Skutečnost, 

ve které se však pohybujeme, se jeví výrazně složitější, a to mj. i proto, že se akademičtí  

a vědečtí pracovníci pohybují v obrovské šíři a na hranici činností, které nelze dle mého 

soudu jednoznačně popsat a definovat, a mohou mít řadu výkladů. Jedná se o širokou  

a nejednoznačnou oblast pracovního práva .Nemohu tedy souhlasit s tím, aby paní magistra 

přišla na zasedání AS PdF OU v roli "vykladače práva či snad soudce" a nemohu připustit, 

aby její jakkoli eventuálně dobře míněné rady či názory( v lepším případě nezkreslené 

výkladem přítomných jedinců) byly prezentovány jako oficiální stanovisko OU. Navíc 

podotýkám, že oblast pracovně-právních vztahů a záležitostí s nimi spojených, jsou v plné 

kompetenci jednotlivých fakult, resp. děkanů.“ 

AS PdF OU stanovisko vyslechl a vzal na vědomí. 

 

5. Volba předsedy, místopředsedů a jednatele AS PdF na další funkční období 

 

Dosavadní předsedkyně AS PdF OU seznámila členy senátu s průběhem voleb. Senát nejdříve 

volil předsedu AS PdF OU. Na pozici předsedy byli navrženi: dr. Cisovská a dr. Novák. Dr. 

Novák však nebyl přítomen a nemohl vyjádřit své stanovisko ke kandidatuře, senát se přesto 

rozhodl ve volbách pokračovat. Dr. Cisovská souhlasila s kandidaturou.  

Při následujícím hlasování  dr. Cisovská získala: 

 

Pro 14 hlasů 

Proti 1 hlas 

Zdrželo se hlasování 1 

Nepřítomen 1 

 

Předsedkyní AS PdF OU se stala PhDr. Hana Cisovská, Ph.D. 

 

Na pozici místopředsedy pedagogické komory byli navrženi: dr. Sikorová, dr. Tvarůžka,  

dr. Seberová, dr. Klimsza, dr. Krpec.  Dr. Tvarůžka, dr. Seberová, dr. Klimsza, a dr. Krpec se 

vzdali kandidatury. Dr. Sikorova kandidaturu přijala.  

Při následujícím hlasování dr. Sikorová získala: 

 

Pro 8 hlasů 

Proti 2 hlasy 

Zdrželo se hlasování 0 

Nepřítomen 1 

 

Místopředsedkyní pedagogické komory se stala PhDr. Zuzana Sikorová, Ph.D. 

 

Volba předsedy/kyně studentské komory AS PdF OU proběhla 14.10.2013 (viz zápis). 

Členové studentské komory 5 hlasy opětovně potvrdili zvolení A. Nezmarové. 1. člen 

studentské komory byl v době volby nepřítomen. 

 

Do funkce jednatele AS PdF OU byla navržena dr. Hana Kubíčková, která s kandidaturou 

souhlasila. 

 

 

 



Při následujícím hlasování dr. Kubíčková získala: 

  

Pro 15 hlasů 

Proti 0 hlasů 

Zdrželo se hlasování 1 

Nepřítomen 1 

 

Jednatelem AS PdF OU se stala Mgr. Hana Kubíčková, Ph.D. 

 

Předsedkyně AS PdF OU na závěr informovala o setkání Akademické obce Pedagogické 

fakulty, které se bude konat dne 25. 11. 2013 ve 14.00 hodin v učebně SD 202, Fráni 

Šrámka 3. 

   

Termín příštího zasedání AS PdF OU: 

9. 12. 2013 ve 14:15 hodin v zasedací místnosti děkanátu PdF (G206). 

 

 

 

                                                                                                      Zapsala: Hana Kubíčková 

                                                                                                      Verifikovala: Hana Cisovská 


